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Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie gminy Tarnowskie Góry

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego należy składać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej
w Dziale Dodatków Mieszkaniowych 

przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 135

w terminie od 2 do 15 września 2024 r.

Druk wniosku można pobrać w placówkach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach przy:

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 135
ul. Sienkiewicza 8
ul. Janasa 9

lub wydrukować ze strony internetowej mopstg.pl

Kontakt:
Dział Dodatków Mieszkaniowych
tel.: 32 384 72 56

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:

stypendium szkolne1.
zasiłek szkolny2.

Stypendium szkolne otrzyma uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę
w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba,
wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy
rodzina jest niepełna.

W zależności od potrzeb ucznia stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie:

całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych,
wykraczających poza zajęcia realizowane nieodpłatnie w szkole w ramach programu nauczania, a także w zajęciach
edukacyjnych realizowanych poza szkołą
pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników.

Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może
przekraczać 600 zł.

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

Za dochód uważa się :

sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w
którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, pomniejszoną o:

miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych i koszty uzyskania  przychodu;
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składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach  o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone  w odrębnych
przepisach,                                                                                                                  -
kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób

Wysokość stypendium szkolnego jest ustalona zgodnie z  § 3 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Tarnowskie Góry.                               

Stypendium zostanie wypłacone wnioskodawcy po przedstawieniu dokumentów (faktur i rachunków) potwierdzających
dokonanie zakupu artykułów i usług wymienionych w katalogu wydatków  kwalifikowalnych do wysokości przyznanego
stypendium. Niewykorzystana kwota stypendium szkolnego ulega wygaśnięciu

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego należy składać w  Dziale Dodatków Mieszkaniowych Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 135 w terminie od 2 do 15 września
2024 r.

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej z powodu
zdarzenia losowego.

Przy ustalaniu prawa do zasiłku szkolnego nie mają zastosowania kryteria dotyczące dochodu na osobę w rodzinie ucznia
uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne.

Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy załączyć dokumenty poświadczające wystąpienie zdarzenia losowego.

O zasiłek szkolny można się ubiegać w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego
przyznanie tego zasiłku.

Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem
edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od
otrzymywanego stypendium.

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego należy składać w  Dziale Dodatków Mieszkaniowych Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 135

Formularze wniosków w formie papierowej są dostępne w Dziale Dodatków Mieszkaniowych przy ul. Kardynała Stefana
Wyszyńskiego 135, w Dziale Pomocy Środowiskowej przy ul. Sienkiewicza 8 oraz w głównej siedzibie Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej przy ul. Janasa 9.

 


